

# HUSEJERFORENINGEN ARBEJDERNES BYGGEFORENING AMAGER KVARTER

ORDINÆR GENERALFORSAMLING TORSDAG D. 27. APRIL 2023

## BESTYRELSENS BERETNING

Allerførst skal lyde en stor tak til alle jer som er mødt op i dag – dejligt med engagementet i foreningen!

### BESTYRELSENS ARBEJDE

#### VORES MÅL OG AMBITIONER - SAMHØRIGHED, TRYGHED OG FÆLLESSKAB

Ved generalforsamlingen i april 2022 var der genvalg til bestyrelsen – Mikael Zebbelin Poulsen, Harald Thornval og Eric Engesgaard. Nye suppleanter blev Gitte Sauerberg og Faisel Sethi. Vores kasserer Torben Rasmussen var ikke på valg.

Det seneste år har budt på færre sager og dermed også bestyrelsesaktivitet. Bestyrelsen holder møde ca. 1 gang hver 1-2 måneder – det er i perioden blevet til 7 møder.

Sammen har vi fortsat arbejdet med at **skabe samhørighed, tryghed og fællesskab**. Samt ikke mindst at bevare vores skønne områdes særpræg og unikitet med byggeforeningshusene.

**FÆLLESAREALET** - fik sidste år en ordentlig fornyelse med nye bænke- og bordesæt i maj, ny og nu nedgravet trampolin, fodboldmål, legeredskaber og lækker gynges i sommers. STOR tak skal lyde til fællesområdets udvalg: Kirstine W. Christensen, Kirsten Qvist og Sune Groth

**Lamper** på stierne v. Amagerbrogade og Fællesområdet – vi blev beriget med nye lamper i juni måned sidste år til forhåbentlig stor glæde for alle.

**Halloween** – blev fejret "fælles" efter opslag i FB-gruppen med endnu større gennemslagskraft end i 2022.

**FIBERNET** - en del af vores infrastruktur. Møde d. 28. januar med en ca. 10 fremmødte medlemmer og beboere. Tilslutningen til Fibernet hos Fiberby er p.t. ca. 60%. Nettet virker til stor tilfredshed, og er stadig byens billigste med kun 130 kr/mdr. I 2025 skal vi forny vores kontrakt med Fiberby, og det arbejde kommer vi til at kigge mere ind i ca. fra slutningen af 2023.

**Havedag 15. april**. Plantning af blommetræ samt indvielse af borde-bænkesæt m.m. Der mødte ca. 10 personer op på denne skønne forårsdag.

**AFFALDSHÅNDTERING**. Er stadig en stor opgave for bestyrelsen. Opdatering af hjemmeside. Skilte op. Det fungerer nu udmærket! Bliv ved med det!

#### Sager og projekter i området, som påvirker vores hverdag:

**Parkeringszoner** – indgivelse af hørings svar 4. juli om at blive indlemmet i de 3-timers parkeringszoner. Status er at der stadig ikke er kommet videre i KK. Mest pga. forholdene i Amager Øst, hvor der har været problemer i forhold til licencer og gæstelicenser for specielt kolonihaveforeningerne.

**Sorteringspunkter** - vi har netop indgivet indsigelse mod sorteringspunktet v. OxA 3B. Vi vil meget gerne være med til at sortere, men anser det ikke for hensigtsmæssigt med sorteringspunkt midt i

vores skønne område. Også SGF og Amager Vest Lokaludvalg har indgivet indsigelse mod processen omkring sorteringspunkterne! Vi venter på svar. Yderligere information under Eventuelt.

## KOMMUNIKATION

Bestyrelsen forsøger gennem kommunikation og aktiviteter at skabe fællesskab og samhørighed. Vigtige meddelelser udgives altid med nyhedsmail, og lægges som opslag i FB-gruppen med tilhørende opslag på hjemmesiden.

Vi har i perioden

- På listen over **NYHEDSBREVE** har vi ca. 180 personer (de 125 fra medlemslisten er også inkluderet her)
- Vores **FB-GRUPPE** har nu 150 medlemmer (130 medlemmer sidste år). Opslag fra bestyrelsen ses i gennemsnit af ca. 90 personer. Her er livlig trafik – rigtig god måde at kommunikere på!

## DET GODE NABOSKAB OG ANDRE SAMARBEJDER

**SUNDBYERNES GRUNDEJERFÆLLESKAB** spiller en vigtig rolle som paraplyorganisation for grundejerforeningerne i Sundby-området. Her blev Jannie valgt som bestyrelsesmedlem ved generalforsamlingen i går, d. 26/4. Bestyrelsesarbejdet er spændende og en rig kilde til information om de mange projekter, der foregår i vores område, da foreningen også er høringspart for kommunen.

Sagerne om parkeringszoner og affaldssorteringspunkter samt f.eks. el-ladestandere følges nøje gennem bestyrelsesarbejdet i SGF.

**HYACINTGÅRDEN**. Vi har ikke holdt møder. Men er blevet spurgt om evt. loppemarked. Evt. vil man gerne deltage i at arrangere fælles loppemarked sensommeren 2023.

**BYGGEFORENINGERNES FÆLLESUDVALG** har ligget stille i perioden.

**PLANLAGTE FORBEDRINGER & UDVIKLING** vi har det seneste år påbegyndt arbejdet med

- vi kigger eventuelt ind i at skulle lave visse forbedringer på vore fællesarealer - senest er asfalten på fællestien v. Hyacintvej/Oxford Allé blevet ødelagt i forb. med tagrenovering på Hyacintvej, så det skal vi ihvert fald have ordnet meget snart.

## IND I PERIODEN 2023/2024

Bestyrelsen hilser – som altid – **VELKOMMEN** til at indgive forslag. Gå i dialog med os, hvis du vil deltage i foreningens fællesskab! Så derfor: **VELKOMMEN** med forslag, **VELKOMMEN** til at deltage!

Til sidst vil jeg rette en stor tak til bestyrelsen. Vi har et godt og tæt samarbejde, hvor alle har arbejdsopgaver og en rolle at fylde ud.

Der er altid masser af opgaver at tage sig af, og sammen med resten af bestyrelsen, der vælges i dag, smøger vi også ærmerne op for den kommende periode!

**MANGE TAK FOR NU** – bestyrelsen og jeg glæder os til at bidrage til aktiviteter og arbejdsopgaver også i 2023/2024!

På bestyrelsens vegne

Jannie Vestergaard  
forperson